Amt Temnitz

- Gemeinde Temnitztal -



Ergebnisprotokoll zu der

4. Sitzung der Gemeindevertretung Temnitztal im Jahr 2016

am 21.04.2016 im Dorfgemeinschaftshaus Küdow-Lüchfeld,

Beginn: 19.30 Uhr Ende: 20.33 Uhr

Anwesenheit 1. Gemeindevertreter · Thomas Voigt Ulrich Jaap · Michael Mann · Gerhard Linke · Bernd Fülster Manfred Mann · Uwe Gräf • Siegfried Naumann (ab 19.36) · Elmar im Brahm 2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz • Protokollführer/in: Frau Braun Frau Dorn 3. Ortsvorsteher ohne Stimmrecht · Peter Masloch

Tagesordnung	
I. Nicht Öffentlicher Teil	
1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Feststellung der Tagesordnung
3.	Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH i. GV.
4.	Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses/ der Gemeindevertretung
5.	Schließung der Sitzung

Amt Temnitz
Bergstraße 2
16818 Walsleben
Telefon 033920 675-0

Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr

Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





Ergebnisse

I. Nicht Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Voigt begrüßt die anwesenden Mitglieder der Gemeindevertretung und die Mitarbeiter des Amtes. Er stellt fest, dass die Gemeindevertretung mit 8 stimmberechtigten Mitgliedern beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in vorliegender Form anerkannt.

3. Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH i. GV.

Herr Voigt macht Ausführungen.

Herr Naumann nimmt an der Sitzung um 19.36 Uhr teil.

Die Gemeindevertreter diskutieren über die Situation der EGT.

Frau Dorn macht Ausführungen.

1. Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Temnitztal beschließt, den Bürgermeister als Mitglied in den Aufsichtsrat der Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH zu entsenden.

2. Beschluss.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Temnitztal beschließt, den stellvertretenden Bürgermeister als beratendes Mitglied in die Gesellschafterversammlung der Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH zu entsenden.

4. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

5. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 20.33 Uhr.

Garz,

22.08.2016

Walsleben,

11.05.2016

Thomas Voigt

Vorsitzender der Gemeindevertretung

der Gemeinde Temnitztal

Doreen Braun Protokollführerin